13.9 Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, 

comerciais, taxas, fretes, e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato. 

14. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

14.1 O valor total estimado da contratação é de R$ 774.979,80 (setecentos e setenta e quatro mil 

novecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos). 

15. DA VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO 

15.1 O prazo de vigência da ata é de 1 (um) ano a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual 

período, conforme disposto no Decreto Municipal nº 4.474 de 07 de junho de 2024 e art.